
VYROB SI MASKU 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Vytištěné obrázky papírových masek (naleznete na konci dokumentu), pastelky nebo fixy, 

nůžky, gumičku. 

 
POSTUP: 
Vytiskněte si naše předkreslené škrabošky. Můžete si vytisknout všechny nebo si vybrat jen 

ty, které se vám budou líbit. Masky si pomocí fixů a pastelek vyzdobte. Jak? Záleží na vaší 

fantazii! Poté si masku vystřihněte a požádejte rodiče, aby vám na výtvor pomohli připevnit 

gumičku tak, aby vám škraboška na obličeji pěkně držela. Zapojte také rodiče. Každý si 

vymalujte svou masku a pak si doma můžete zahrát na vlastní cirkusové představení. 

Kdo v masce vydrží nejdéle a kdo bude mít nejhezčí vystoupení? 

 
 

 



CO PROCVIČUJETE: 
Při malování a vystřihování masky procvičíte zejména jemnou motoriku, koordinaci oko ruka 

a špetkový úchop. Při tvoření a vymýšlení představení dále cvičíte také fantazii. 

Pokud budete soupeřit, kdo vydrží masku déle nosit, podpoříte soutěživost. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte dítě při práci. Zvládá samo vybarvit a vystřihnout masku? Jak velkou pomoc dítě 

potřebuje při tvoření? Vybarvuje pečlivě nebo výtvor odflákne? Baví ho tvoření? Jak drží 

pastelku? 

  



 



 



 



  



 


